PORTARIA INTERNA Nº 005/2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,
no uso das atribuições, conforme art. 59 do Regimento Geral da Universidade, revoga
a Portaria Interna 004/2013 e designa, a partir de 17/03/2015, os abaixo relacionados
para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão Executiva da
Coordenadoria Geral das Bibliotecas:

• Lucy Anne Rodrigues de Oliveira – Coordenadora do Sistema de Bibliotecas;
• Profa. Me. Viviane Maciel Machado Maurente – Pró-Reitoria de Ensino;
• Profa. Dra. Erli Schneider Costa – Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação;
• Profa. Dra. Jane Marlei Boeira – Pró-Reitoria de Extensão;
• Profa. Dra. Magali de Moraes Menti – Coordenadoria da Área de Ciências

Humanas;
• Profa. Dra. Adriane Parraga – Coordenadoria da Área de Ciências Exatas e

Engenharias;
• Prof. Dr. Ricardo Silva Pereira Mello -  Coordenadoria da Área de Ciências da

Vida e Meio Ambiente;
• Simone Semensatto – Bibliotecária Regional I – Unidade em Novo

Hamburgo/RS;
• Marcelo Bresolin - Bibliotecário Regional II – Unidade em Bento Gonçalves;
• Catiele Alves de Souza - Bibliotecária Regional III – Unidade em Cruz Alta/RS;
• Nídila Cristina Alonso da Silva - Bibliotecária Regional V – Unidade em

Cachoeira do Sul;
• Fabrini Schwalm Cezar – Corpo Discente.

Publique-se na página da Uergs. Após, encaminhe-se à Comissão para ciência e
providências.

Porto Alegre, 17 de março de 2015.

Arisa Araujo da Luz

Reitora

Não é possível exibir esta imagem no momento.